



2022年8月9日 イオンタウン株式会社

## 10月23日(日)イオンタウンふじみ野にて 子ども大学ふじみ野 「学校では学べないSDGs最前線!!」を開催

イオンタウン株式会社(本社:千葉県千葉市、代表取締役社長:加藤 久誠、以下:当社)は、 埼玉県ふじみ野市のショッピングセンター「イオンタウンふじみ野(以下:当SC)」において 「子ども大学ふじみ野」を開催いたしますので、お知らせいたします。

本イベントはふじみ野市主催のもと、子どもの知的好奇心を呼び起こすような学びを提供するもので、地域の子ども同士で交流しながら学びます。この度の「子ども大学ふじみ野」は市内会場で全3回開催され、当SCでは10月23日(日)に「SDGsを探せ!~イオンタウンふじみ野を舞台に暗号を解読せよ~」をテーマに、当SC従業員が講師となり開催いたします。

当社では全国の自治体等と積極的に連携し、ショッピングセンター内の施設を最大限活用していただくことで、子どもたちの学びの場や地域の皆さまとの交流の場の提供や、地域貢献活動を行ってまいります。

記

- 1. 日時:10月23日(日)13:00~14:30
- 2. 開催内容:「SDGsを探せ!~イオンタウンふじみ野を舞台に暗号を解読せよ~」
- 3. 場所: イオンタウンふじみ野 (住所:埼玉県ふじみ野市福岡2丁目1-6)
- 4. 主催:子ども大学ふじみ野実行委員会(ふじみ野市 協働推進課)
- 5. 対象:市内在住、在学 小学校4・5・6年生
- 6. 申込方法:8月31日(水)までに市ホームページにある電子申請申込フォーム等にて申込

※詳しくは以下ふじみ野市ホームページの該当ページをご参照ください。

https://www.city.fujimino.saitama.jp/soshikiichiran/kyodosuishinka/ikigaisuishingakari/10 521.html



## SUSTAINABLE GALS DEVELOPMENT GALS

当社では、2030年までに取り組むべき地球規模の17の目標 "SDGs"に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回の取り組みが該当する開発目標は、右図の通りです。



































90